Mejoramiento y ampliación del servicio de movilidad urbana en la Av. Ramiro 
Prialé en el cruce con la Av. Las Torres a través de un By Pass, distrito de Lurigancho 
de la provincia de Lima del departamento de Lima, con CUI N° 2657786, por un monto 
de S/ 106,257,944.77 (Ciento seis millones doscientos cincuenta y siete mil novecientos 
cuarenta y cuatro con 77/100 Soles), con un plazo de ejecución total de trescientos (300) 
días calendario, que involucra la elaboración del expediente técnico (60 días calendario) 
y la ejecución de obra (240 días calendario); 

Que, con fecha 19 de marzo de 2025, se suscribe el Contrato N° 20-2025-EMAPE/GCAF

[...]

“Mejoramiento y ampliación 
del servicio de movilidad urbana en la Av. Ramiro Prialé en el cruce con la Av. Las Torres 
a través de un By Pass, distrito de Lurigancho de la provincia de Lima del departamento 
de Lima, con CUI N° 2657786, siendo el monto de la obra de S/ 102,997,752.27 (Ciento 
dos millones novecientos noventa y siete mil setecientos cincuenta y dos con 27/100 
Soles), incluido el IGV y con un plazo de ejecución de 240 dias calendario; 

Que, con fecha 15 de mayo de 2025, la Gerencia de Obras y Supervisión de EMAPE 
S.A., suscribió el Acta de Entrega de Terreno con el CONSORCIO PRIALÉ; 

Que, con fecha 28 de mayo de 2025, mediante Asiento del Cuaderno de Incidencias de